



Warszawa, dn. 03 .02.2020 r.

## PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej  
Komisji Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

*dr Jarosław Szarek*

### Uczestnicy X Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidarni”

„Solidarni, nasz jest ten dzień, a jutro jest nieznane” – to początkowe słowa hymnu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, z którego zaczerpnięta została nazwa podbeskidzkiego konkursu historycznego, którego jubileuszową, dziesiątą edycję dziś podsumowujemy. Głęboko wierzę, że dzięki takim przedsięwzięciom jak ten konkurs lepiej poznajemy dzieje „Solidarności”. Stanowią one niezwykle ważną część najnowszej historii Polski, którą współtworzyli Wasi dziadkowie, a nierzadko też rodzice. Poznanie tych dziejów – wspaniałych, choć burzliwych, a często też dramatycznych – pomaga nam także zrozumieć naszą dzisiejszą rzeczywistość. Brak wiedzy historycznej może uczynić z człowieka niewolnika. Warto o tym pamiętać, nawet jeśli te słowa wydają się dziś zbyt górnolotne. O tym samym mówił Prymas Tysiąclecia kardynał Stefan Wyszyński, który za kilka miesięcy zostanie wyniesiony na ołtarze. Nie bez powodu na Waszych konkursowych dyplomach zamieszczone zostały jego słowa: „Naród bez dziejów, bez historii, bez przeszłości, staje się wkrótce narodem bez ziemi, narodem bezdomnym, bez przyszłości!”.

W tym roku przypada 40. rocznica powstania „Solidarności”. Finał Waszego konkursu odbywa się w rocznicę zakończenia podbeskidzkiego strajku generalnego, który był niezwykle ważnym wydarzeniem w skali nie tylko regionu, ale i kraju, ważną datą w historii „Solidarności”. Dobrze, że przygotowując się do konkursu, poznajecie także takie lokalne wydarzenia oraz miejscowych bohaterów naszej niepodległości.

1/2

**#Moja NIEPODLEGŁA.**

Takie inicjatywy jak Podbeskidzki Konkurs Historyczny „Solidarni”, organizowany od dziesięciu lat wspólnie przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach i NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie zasługują na szczególne uznanie. Serdecznie dziękuję za ten konkurs, gratuluję zwycięzcom i wszystkim jego uczestnikom. Słowa podziękowania za zaangażowanie i czas poświęcony finalistom kieruję także do wszystkich nauczycieli i opiekunów.

Z wyrazami szacunku  
Jacek Guc